审计工作的酬金确定为 55 万元。截止 2012 年末，该事务所为本公司提供审计服

务的连续年限为 13 年。相关《 公司关于所聘会计师事务所名称发生变更的公告 》

刊载于 2012 年 5 月 31 日《上海证券报》、《证券时报》和上海证券交易所

http://www.sse.com.cn/）网站上。

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、

实际控制人、收购人处罚及整改情况

十一、 其他重大事项的说明

1.  报告期内，公司办理房产及土地权属问题情况如下：

 双陆矿业公司：该公司对方股东伊犁农业第四师六十六团以实物净资产出资

1,567 万元中，涉及面积为 1,596.36 平方米的房屋办理了房产过户手续，但未确

http://www.sse.com.cn/

新疆赛里木现代农业股份有限公司 2012 年年度报告

 30

定相关土地的处置方式，另涉及该公司 60 万吨煤矿改扩建项目的面积为 72,100

平方米（房产面积为 1,596.36 平方米的相关土地面积）煤矿工业广场建设用地的

国有土地使用权手续目前仍在办理之中。

   2.新赛精纺公司：2009 年，控股子公司新赛精纺公司与博赛精纺公司签署的

《资产转让协议书》约定：“由新赛精纺公司以租赁方式取得本次购买博赛精纺公

司实物资产相关的土地面积为 185,250 平方米（其中厂区面积 117,000 平方米，

生活区 68,250 平方米）、期限为 30 年的国有土地使用权。”但因该项国有土地使

用权为国有划拨用地，需另行协议以租赁方式取得并办理相应的土地过户手续，

至今未能取得国有土地使用权，同时相关面积为 21,930.45 平方米的房产亦无法

过户。

   对上述问题，公司将跟踪披露进展情况，规范公司在资产收购与出售、项目

投资过程中对土地、房产权属问题的处理。

   报告期内公司无除上述事项之外的其他重大事项。

第六节股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1． 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持

股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 302,708,474 100.00   302,708,474 100.00

新疆赛里木现代农业股份有限公司 2012 年年度报告

 31

1、人民币普通股 302,708,474 100.00   302,708,474 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 302,708,474 100   302,708,474 100

2． 股份变动情况说明

   报告期内，公司无限股份无变动情况。

3．股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

   报告期内无影响。

（二） 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

（一）截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

（二） 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

（三） 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

（一） 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 41,667 年度报告披露日前第5个交易日末股东总数 40177

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

新疆艾比湖农工商联合企业总公司 国有法人 49.49 149,817,832 0  无

中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券投

资基金
国有法人 0.66 1,999,839 0  未知

新疆生产建设兵团农五师农业生产资料公司 国有法人 0.46 1,393,724 0  无